Sotomayor Casas, correspondiente al servicio de consultorla para Ia elaboraciOn del 
diagnôstico situacional y plan de trabajo para el 2015 con proyecciones al 2016, para Ia 
implementaciOn del sistema de Control Interno en el INIA, derivado del proceso de selecciôn 
AMC No 16 -2015-INlA, por un importe total SI 20,900.00 soles (Veinte mil novecientos con 
00/100 soles), y sustentada en el cargo de recepción de los entregables, recibos por 

• . onorarios y Ia conformidad de servicio suscrito por el funcionario responsable del area 
uaria. Asimismo informa que no se realizô el trámite de pago en su opartunidad por cuanto

[...]

erivado del proceso de selecciOn AMC No 16 -2015-INlA, en cumplimiento de Ia Orden de 
Servicio No 0002732, que se cuenta con Ia disponibilidad presupuestal para atender el 
recanocimiento, por Ia que recomienda que se praceda con Ia emisiôn del Acto Administrativo 
carrespandiente por el monta de SI 20,900.00 soles (Veinte mil novecientos con 00/100 
soles); 

Que, de acuerdo a Ia establecido en el artIculo 30  del Reglamenta del 
Procedimiento Administrativo para el Reconocimiento y Abono de Créditos lnternos y 
Devengadas a Cargo del Estado, aprabada mediante Decreto Supremo N° 017-84-PCM, se